



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Palle Svendsen Holding ApS

Gammel Hastrupvej 8, 4600 Køge

CVR-nr. 41 65 71 46

Årsrapport

1. juli 2021 - 30. juni 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. december 2022.

Palle Normann Svendsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse for koncernen	14
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	14
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	27



Selskabsoplysninger

Selskabet	Palle Svendsen Holding ApS Gammel Hastrupvej 8 4600 Køge CVR-nr.: 41 65 71 46 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Palle Normann Svendsen
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
Dattervirksomheder	Delfi Holding ApS, Køge Delfi Technologies A/S, Køge Store Søvang ApS, Køge Delfi Technologies AB, Sverige Delfi Technologies AS, Norge Delfi Technologies Ltd., Vietnam Delfi Technologies Inc., USA Delfi Technologies GmbH, Tyskland Delfi Technologies SRL, Italien
Kapitalinteresse	Valdemarshaab 11, 4600 Køge A/S, Køge



Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.
Resultatopgørelse:		
Bruttofortjeneste	99.926	59.668
Resultat af primær drift	39.427	11.352
Finansielle poster, netto	-17.355	13.950
Årets resultat	15.520	19.071
Balance:		
Balancesum	170.073	129.928
Investeringer i materielle anlægsaktiver	5.298	4.015
Egenkapital	54.735	42.699
Pengestrømme:		
Driftsaktivitet	5.842	4.443
Investeringsaktivitet	-9.435	-16.326
Finansieringsaktivitet	-7.829	-10.375
Pengestrømme i alt	-11.421	-22.258
Medarbejdere:		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	130	117
Nøgletal i %:		
Likviditetsgrad	134,4	136,2
Soliditetsgrad	13,4	15,6
Egenkapitalforrentning	14,2	38,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Hoved- og nøgletallene for 2020/21 omfatter kun perioden
08.04.2020 - 30.06.2020



Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Palle Svendsen Holding ApS' hovedaktiviteter er salg og egenudvikling af fremtidsorienterede it-løsninger til forskellige brancher og formål, herunder import af innovative hardwareløsninger leveret med software udviklet af virksomheden.

Aktiviteterne foregår gennem danske og udenlandske datterselskaber.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Årsrapporten er ikke påvirket af væsentlige problemer, og der er ingen væsentlig usikkerhed i forbindelse med beregningen af årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste for modervirksomheden udgør -41 t.kr. mod -15 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2,5 mio. kr. mod 6,7 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 99,9 mio. kr. mod 59,7 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 15,5 mio. kr. mod 19,1 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende. Resultaterne er som forventet påvirket af positive udvikling i driftsresultatet, men negativt påvirket af afkast på de finansielle markeder.

Ledelsen forventer fortsat vækst i aktiviteterne i koncernen, herunder vækst i omsætning og resultat (EBITDA) for det kommende år, men kun mindre indtægter fra de finansielle markeder.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet indebærer indtjening, pengestrøm og egenkapital, der påvirkes af valutakurser og renter i en række valutaer. Det er koncernens politik at løbende overvåge og reducere valutarisici, og valutarisikoen vurderes derfor som meget begrænset.

Gruppen indgår ikke valutatransaktioner med høj risiko.

Renterisici

Koncernens rentebærende finansiering er begrænset, og renterisikoen betragtes derfor som uvæsentlig sammenlignet med koncernens aktivitetsniveau.

Miljøforhold

Gruppens aktiviteter indebærer ingen direkte miljøpåvirkninger. Gruppen deltager også i det danske producentansvarssystem til bortskaffelse af elektronisk udstyr til de solgte produkter.



Ledelsesberetning

Videnressourcer

Gruppens medarbejdere er den primære viden om ressourcer i gruppen, og deres engagement er væsentligt for virksomhedens vækst. Gruppen bestræber sig løbende på at skabe den bedste basis for viden om ressourcer.

Økonomisk foretages kapitalisering af egen udvikling af softwareløsninger til fremtidige salgsaktiviteter.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

I dag ser vi nye teknologier, og vores kunder efterspørger en mere integreret oplevelse.

Vi skaber innovative softwareløsninger, der sætter vores kunder i stand til at styrke deres forretning med konkurrencefordele. Vi sigter efter at være de bedste inden for vores felt baseret på en åben dialog, høj ekspertise, brug af den nyeste teknologi og fremragende service. Derfor arbejder vi hele tiden på at forbedre vores kunders processer, så de kan blive endnu mere konkurrencedygtige på deres marked.

Der foretages regnskabsmæssig aktivering og amortisering/afskrivning af faktiske produktudviklingsomkostninger.

Den forventede udvikling

Verden ændrer sig konstant på vores marked, og vi ser løbende udvikling indenfor især digitale løsninger. Vi oplever især en øget interesse for Android-baserede løsninger, og vi forventer kun, at efterspørgslen efter denne form for løsninger vil stige yderligere. For at kunne tilbyde vores kunder de løsninger, de leder efter, vil vi derfor udarbejde vores klassiske softwareløsninger til at imødekomme dette behov.

Ledelsen forventer øget aktivitet og forbedret indtjening (EBITDA) for 2022/2023, men kun mindre indtægter fra de finansielle markeder.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Ingen begivenheder har fundet sted efter balancedagen, hvilket vil have væsentlig indflydelse på selskabets og koncernens økonomiske stilling.



Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
	99.925.794	59.668	-41.054	-15
1	Personaleomkostninger	-55.855.276	-43.731	0
	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-4.643.337	-4.585	0
	Driftsresultat	39.427.181	11.352	-41.054
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	4.225.874
	Indtægt af kapitalinteresse	79.020	0	0
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	0
	Andre finansielle indtægter	2.773.674	17.915	309.687
2	Øvrige finansielle omkostninger	-20.207.322	-3.965	-2.488.223
	Resultat før skat	22.072.553	25.302	2.006.284
3	Skat af årets resultat	-6.552.738	-6.231	491.924
4	Årets resultat	15.519.815	19.071	2.498.208
	Koncernens resultat fordeler sig således:			
	Anpartshavere i Palle Svendsen Holding ApS	3.048.621	6.785	
	Minoritetsinteresser	12.471.194	12.286	
		15.519.815	19.071	



Balance 30. juni

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2022	2021	2022	2021	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
5	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	1.850.778	1.382	0	0
6	Goodwill	1.898.360	2.589	0	0
7	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	0	288	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	3.749.138	4.259	0	0
8	Grunde og bygninger	10.349.628	10.626	0	0
9	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	11.044.836	7.658	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	21.394.464	18.284	0	0
10	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	19.019.799	16.734
11	Kapitalinteresse	1.955.459	0	0	0
12	Andre tilgodehavender	498.605	244	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	2.454.064	244	19.019.799	16.734
	Anlægsaktiver i alt	27.597.666	22.787	19.019.799	16.734
Omsætningsaktiver					
	Fremstillede varer og handelsvarer	30.313.414	23.435	0	0
	Forudbetalinger for varer	157.108	0	0	0
	Varebeholdninger i alt	30.470.522	23.435	0	0



Balance 30. juni

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2022	2021	2022	2021
Note					
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	63.573.931	28.200	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	2.339.348	0
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	2.100.000	0	0	0
13	Udskudte skatteaktiver	4.230.114	587	324.973	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	1.622	0	1.622
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	166.951	2
	Andre tilgodehavender	2.312.185	201	2.100.000	0
14	Periodeafgrænsningsposter	824.393	577	0	0
	Tilgodehavender i alt	<u>73.040.623</u>	<u>31.187</u>	<u>4.931.272</u>	<u>1.624</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>34.841.229</u>	<u>50.298</u>	<u>4.754.338</u>	<u>6.740</u>
	Værdipapirer i alt	<u>34.841.229</u>	<u>50.298</u>	<u>4.754.338</u>	<u>6.740</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.123.326</u>	<u>2.221</u>	<u>311</u>	<u>142</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>142.475.700</u>	<u>107.141</u>	<u>9.685.921</u>	<u>8.506</u>
	Aktiver i alt	<u>170.073.366</u>	<u>129.928</u>	<u>28.705.720</u>	<u>25.240</u>



Balance 30. juni

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
Passiver				
Egenkapital				
Virksomhedskapital	97.000	97	97.000	97
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	4.376.110	2.158
Reserve for valutakursomregning	246.878	13	72.819	5
Reserve for sikringstransaktioner	322.136	133	0	0
Overført resultat	<u>22.093.795</u>	<u>20.015</u>	<u>18.213.764</u>	<u>18.001</u>
Egenkapital før minoritetsinteresser	22.759.809	20.258	22.759.693	20.261
Minoritetsinteresser	<u>31.974.767</u>	<u>22.441</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Egenkapital i alt	<u>54.734.576</u>	<u>42.699</u>	<u>22.759.693</u>	<u>20.261</u>
Hensatte forpligtelser				
15 Hensættelser til udskudt skat	<u>2.435.803</u>	<u>1.060</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.435.803</u>	<u>1.060</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser				
16 Gæld til realkreditinstitutter	6.615.548	7.066	0	0
Gæld til pengeinstitutter	<u>243.328</u>	<u>434</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.858.876</u>	<u>7.500</u>	<u>0</u>	<u>0</u>



Balance 30. juni

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
Kortfristet del af langfristet gæld	451.552	449	0	0
Gæld til pengeinstitutter	46.560.600	33.288	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	103.383	58	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	28.022.419	19.941	16.500	10
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	3.926.593	3.504
Gæld til kapitalinteresser	6.758.836	3.879	0	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	536.047	0	0	0
Selskabsskat	10.091.324	6.667	675.775	137
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	2	0	0
Anden gæld	13.288.370	13.826	1.327.159	1.328
17 Periodeafgrænsningsposter	231.580	559	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	106.044.111	78.669	5.946.027	4.979
Gældsforpligtelser i alt	112.902.987	86.169	5.946.027	4.979
Passiver i alt	170.073.366	129.928	28.705.720	25.240

19 Oplysninger om dagsværdi

18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

20 Eventualposter

21 Nærtstående parter



Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for valutakurs- omregning t.kr.	Reserve for sikringstrans- aktioner t.kr.	Overført re- sultat t.kr.	Foreslået ud- bytte for regnskabsåret t.kr.	Minoritetsin- teresser t.kr.
Egenkapital 1. juli 2021	97	13	133	20.015	0	22.441
Resultatandel	0	0	0	2.079	0	12.471
Årets regulering af						
sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	189	0	0	0
Valutakursreguleringer	0	234	0	0	0	0
Udloddet udbytte	0	0	0	0	0	-3.160
Øvrige kapitalreguleringer	0	0	0	0	0	223
	97	247	322	22.094	0	31.975

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode t.kr.	Reserve for valutakurs- omregning t.kr.	Overført re- sultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. juli 2021	97	2.158	5	18.001	20.261
Resultatandel	0	2.218	0	212	2.430
Valutakursreguleringer	0	0	68	0	68
	97	4.376	73	18.213	22.759



Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	Koncern	
	2021/22	2020/21
Årets resultat	15.519.815	19.071
22 Reguleringer	28.162.241	-3.134
23 Ændring i driftskapital	-34.088.910	-7.289
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	9.593.146	8.648
Renteindbetalinger og lignende	2.765.701	3.618
Renteudbetalinger og lignende	-2.153.310	-3.963
Pengestrøm fra ordinær drift	10.205.537	8.303
Betalt selskabsskat	-4.363.414	-3.860
Pengestrømme fra driftsaktivitet	5.842.123	4.443
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-2.009.304	-1.822
Salg af immaterielle anlægsaktiver	288.215	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-5.297.716	-4.015
Salg af materielle anlægsaktiver	21.730	123
Køb af finansielle anlægsaktiver	-306.167	-137
Køb af finansielle instrumenter	-2.131.429	-10.475
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-9.434.671	-16.326
Optagelse af langfristet gæld	0	434
Afdrag på langfristet gæld	-638.801	-786
Afregning af minoritetsposter	-2.639.830	0
Betalt udbytte	-5.098.980	-9.488
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	548.850	-535
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-7.828.761	-10.375
Ændring i likvider	-11.421.309	-22.258
Likvider primo	-31.066.727	-8.521
Valutakursreguleringer (likvider)	50.762	-288
Likvider ultimo	-42.437.274	-31.067
Likvider		
Likvide beholdninger	4.123.326	2.221
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-46.560.600	-33.288
Likvider ultimo	-42.437.274	-31.067



Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	52.107.724	40.860	0	0
Pensioner	2.167.741	1.859	0	0
Andre omkostninger til social sikring	1.352.319	883	0	0
Personaleomkostninger i øvrigt	227.492	129	0	0
	55.855.276	43.731	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	130	117	1	1
Vederlag til ledelsen er ikke specificeret med henvisning til Årsregnskabsloven § 98b, stk (1) 3, nr. 2.				
	Koncern		Modervirksomhed	
	2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	44.960	0	44.960	0
Andre finansielle omkostninger	20.162.362	3.965	2.443.263	19
	20.207.322	3.965	2.488.223	19
3. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	9.447.170	5.638	-166.951	137
Årets regulering af udskudt skat	-2.903.238	627	-324.973	0
Regulering af tidligere års skat	2.200	-38	0	0
Andre skatter	0	4	0	0
Beregnet tillæg	6.606	0	0	0
	6.552.738	6.231	-491.924	137



Noter

	Modervirksomhed	
	2021/22	2020/21
4. Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.218.199	2.158
Udbytte for regnskabsåret	0	0
Overføres til overført resultat	212.335	4.586
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	0	0
Overføres til øvrige reserver	67.674	0
Disponeret fra overført resultat	0	0
Disponeret i alt	2.498.208	6.744



Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2022	30/6 2021	30/6 2022	30/6 2021
5. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter				
Kostpris primo	9.406.924	7.873	0	0
Tilgang i årets løb	2.009.304	1.534	0	0
Kostpris ultimo	11.416.228	9.407	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-8.025.157	-6.655	0	0
Årets afskrivninger	-1.540.293	-1.370	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-9.565.450	-8.025	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.850.778	1.382	0	0

Udviklingsprojekter vedrører videreudvikling af virksomhedens softwareprodukter. Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og en potentiel fremtidig markeds- eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor hensigten er at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, forudsat at kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger. Andre udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at omkostningerne afholdes.



Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2022	30/6 2021	30/6 2022	30/6 2021
6. Goodwill				
Kostpris primo	3.451.564	5.550	0	0
Afgang i årets løb	0	-2.098	0	0
Kostpris ultimo	3.451.564	3.452	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-862.891	-2.271	0	0
Årets afskrivninger	-690.313	-690	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	2.098	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.553.204	-863	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.898.360	2.589	0	0
	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2022	30/6 2021	30/6 2022	30/6 2021
7. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	288.215	0	0	0
Tilgang i årets løb	0	288	0	0
Afgang i årets løb	-288.215	0	0	0
Kostpris ultimo	0	288	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	288	0	0



Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2022	30/6 2021	30/6 2022	30/6 2021
8. Grunde og bygninger				
Kostpris primo	14.309.018	14.309	0	0
Kostpris ultimo	14.309.018	14.309	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-3.682.969	-3.407	0	0
Årets afskrivninger	-276.421	-276	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-3.959.390	-3.683	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	10.349.628	10.626	0	0
	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2022	30/6 2021	30/6 2022	30/6 2021
9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris primo	17.887.472	14.381	0	0
Tilgang i årets løb	5.297.716	4.015	0	0
Afgang i årets løb	0	-219	0	0
Kostpris ultimo	23.185.188	18.177	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-9.702.191	-8.700	0	0
Årets afskrivninger	-2.438.161	-1.939	0	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	120	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-12.140.352	-10.519	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	11.044.836	7.658	0	0



Noter

	Modervirksomhed			
	30/6 2022	30/6 2021		
10. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris primo	14.748.593	14.749		
Kostpris ultimo	14.748.593	14.749		
Opskrivninger primo	2.848.223	744		
Omregning til valutakurs	67.674	5		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	4.775.217	6.949		
Udbytte	-1.940.000	-4.850		
Andre kapitalbevægelser 1	73.296	0		
Opskrivninger ultimo	5.824.410	2.848		
Afskrivninger på goodwill primo	-862.891	-173		
Årets afskrivninger på goodwill	-690.313	-690		
Afskrivninger på goodwill ultimo	-1.553.204	-863		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	19.019.799	16.734		
I regnskabsposten indgår goodwill med	1.898.360	2.589		
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Palle Svendsen Holding ApS
Delfi Holding ApS, Køge	38,8 %	44.127.419	11.862.470	19.019.799
		44.127.419	11.862.470	19.019.799



Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2022	30/6 2021	30/6 2022	30/6 2021
11. Kapitalinteresse				
Tilgang i årets løb	1.876.439	0	0	0
Kostpris ultimo	1.876.439	0	0	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	79.020	0	0	0
Opskrivninger ultimo	79.020	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.955.459	0	0	0

Kapitalinteresse:

	Hjemsted	Ejerandel
Valdemarshaab 11, 4600 Køge A/S	Køge	20 %

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2022	30/6 2021	30/6 2022	30/6 2021
12. Andre tilgodehavender				
Kostpris primo	243.615	107	0	0
Tilgang i årets løb	306.167	137	0	0
Afgang i årets løb	-51.177	0	0	0
Kostpris ultimo	498.605	244	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	498.605	244	0	0
Der specificeres således:				
Andre tilgodehavender	138.896	190	0	0
Deposita	359.709	54	0	0
	498.605	244	0	0



Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2022	30/6 2021	30/6 2022	30/6 2021
13. Udskudte skatteaktiver				
Udskudte skatteaktiver primo	586.938	1.118	0	0
Udskudt skat af årets resultat	3.643.176	-531	324.973	0
	4.230.114	587	324.973	0
14. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalt omkostninger	824.393	577	0	0
	824.393	577	0	0
15. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat primo	1.060.490	964	0	0
Udskudt skat af årets resultat	1.375.313	96	0	0
	2.435.803	1.060	0	0
16. Gæld til realkreditinstitutter				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	7.067.100	7.515	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-451.552	-449	0	0
	6.615.548	7.066	0	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	4.808.547	4.809	0	0



Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2022	30/6 2021	30/6 2022	30/6 2021
17. Periodeafgrænsningsposter				
Periodeafgrænsningsposter	231.580	559	0	0
	231.580	559	0	0

18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

For koncernens samlede gæld, TDKK 46.561 , er der stillet garanti.

Som sikkerhed for Store Søvang ApS' realkreditgæld, TDKK 7.067, er der ydet pant i jord og bygninger svarende til en bogført værdi på TDKK 10.350 pr. 30. juni 2022.

Som sikkerhed for bankgæld har Store Søvang ApS stillet sikkerhed i virksomhedens aktiver svarende til en nominel værdi på TDKK 4.000. Denne sikkerhed omfatter ovenstående jord og bygninger. Desuden har selskabet udstedt ejerpantebreve som sikkerhed for bankgæld vedrørende selskabet og koncernens selskaber. Kontante midler, TDKK 523, er stillet som sikkerhed for det konsoliderede selskab.

19. Oplysninger om dagsværdi

Koncern

	Børsnoterede aktier	Afledte finansielle instrumenter
Dagsværdi ultimo	34.841.229	150.812
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-15.456.977	0
Årets ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	0	188.904

20. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Store Søvang ApS har indgået renteswap til afdækning af renterisiko på gælden, TDKK 393, 20 års løbetid, betaler en fast rente på 4,19% og modtager EUROR 6 mio. i variabel rente.

Operationel leasing

Koncernen har indgået 9 operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingbetaling på TDKK 590. Leasingkontrakterne har 7-48 måneders løbetid, og den samlede udestående leasingbetaling er TDKK 1.359.



20. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

21. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Palle Svendsen	Hovedaktionær	
Nikolaj Svendsen Holding ApS	Kapitalejer	i
	koncernen	
Karina Storgård Holding ApS	Kapitalejer	i
	koncernen	
Annika Storgaard Holding ApS	Kapitalejer	i
	koncernen	

Transaktioner

Alle transaktioner med nærtstående parter er sket på markedsvilkår.



Noter

	Koncern	
	2021/22	2020/21
22. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	4.254.875	4.585
Indtægt af kapitalinteresse	-79.020	0
Andre finansielle indtægter	-2.773.674	-17.915
Øvrige finansielle omkostninger	20.207.322	3.965
Skat af årets resultat	6.552.738	6.231
	28.162.241	-3.134
23. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-7.035.725	-7.126
Ændring i tilgodehavender	-37.732.001	-10.516
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	10.678.816	10.353
	-34.088.910	-7.289


